
1 
 

Smlouva o dílo  
č. 2/2016 

uzavřená podle § 2586 a následujících, Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
 
 

1. Účastnící smlouvy 
 
Objednavatel:  
Základní škola, Liberec, Česká 354, příspěvková organizace 
Zastoupená: Mgr. Šárkou Klímovou, ředitelkou školy 
Se sídlem: Česká 354, 463 12 Liberec 25 
IČ: 64040364 
Bankovní spojení: Česká spořitelna Liberec 
Číslo účtu: 5452102/0800 
Tel: 485 130 357 
E-mail: 22@zs-vesec.cz 
(dále jen objednavatel) 
 
 
Zhotovitel:  
Firma:   Tomáš Kuliš 
Zastoupená: Tomášem Kulišem 
Se sídlem: Raisova 12, 466 01 Jablonec nad Nisou 
IČ: 72684607 
Bankovní spojení: Raiffeisen Bank 
Číslo účtu: 1720863001/5500 
(dále jen zhotovitel) 
 
 

2.  Předmět smlouvy 
 

2.1 Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednavatele dílo, které spočívá v malbě 
chodeb, schodiště, učeben v Základní škole, Liberec, Česká 354, p. o. (dále jen dílo) dle nabídky 
zhotovitele, a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit níže sjednanou cenu díla. 
 

2.2 Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy 
veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, že disponuje takovými 
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. 

 
 

3. Místo a čas plnění – smluvně dohodnuté termíny 
 

3.1 Dílo bude provedeno v místě: Základní škola, Liberec, Česká 354, příspěvková organizace 
 

3.2 Dílo bude provedeno v termínu: 
 

Dokončení díla:   31. 8. 2016, 31. 12. 2016 

Předání díla:        15. 9. 2016, 17. 1. 2017 

 
 
 

4. Provádění díla 
 

      Účastníci smlouvy se dohodli, že ustanovují tyto své zástupce: 
     

      Zástupce objednavatele: Mgr. Šárka Klímová, ředitelka školy 
 

      Zástupce zhotovitele: Tomáš Kuliš 
 
 

 
 

mailto:22@zs-vesec.cz


2 
 

5. Způsob převzetí díla 
 

Zhotovitel předmět díla předá v termínu stanoveném dle čl. 3.2 formou písemného předávacího protokolu, 
přičemž k převzetí předmětu díla poskytne objednatel nezbytnou součinnost. 
 
 

6. Cena díla 
 

6.1 Cena za provedení díla je stanovena dohodou účastníků na 89.331,- Kč (bez DPH), zhotovitel není 
plátcem DPH, je sjednána jako cena maximální, nepřekročitelná po celou dobu provádění díla. 

6.2 Cena díla je stanovena dle skutečně provedených a odsouhlasených výměr v položkových cenách  
      dle objednávky. 
 
 

7. Účtování a placení prací 
 
7.1. Po předání díla vystaví zhotovitel do 30-ti dnů po podepsání předávacího protokolu díla fakturu  
       na částku  39.456,- Kč,  39.368,- Kč, 10.507,- Kč na adresu Základní škola, Liberec,  
       Česká 354, příspěvková organizace, Česká 354, 463 12 Liberec 25. 
7.2. Případné vícepráce, nezahrnuté v ceně, budou fakturovány přímo samostatnou fakturou. 
7.3. Lhůta pro splatnost konečné faktury byla dohodnuta do 30-ti dnů po doručení objednateli. 
 
 

8. Záruka a odpovědnost za vady 
 

8.1 Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na zhotovené dílo po dobu 24 měsíců ode dne podepsání zápisu 
o převzetí díla bez vad a nedodělků. 

8.2 V záruční době má objednatel právo na zhotoviteli požadovat bezplatné odstranění zjištěných vad díla. 
8.3 Výskyt vad díla oznámí objednatel zhotoviteli spolu s uplatňovanými reklamačními nároky  
        bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. 
8.4 Zhotovitel je povinen sdělit objednateli své stanovisko k reklamaci do 10 dnů od jejího doručení. 
8.5 Záruka se nevztahuje na závady způsobené špatnou obsluhou a na závady na původních dílech. 
 
 

9. Smluvní sankce 
 
9.1 Zhotovitel uhradí objednavateli za nedodržení termínu dokončení díla smluvní pokutu ve výši 4.000 Kč 

za každý započatý den prodlení s termínem dokončení díla. 
9.2 Zhotovitel uhradí objednavateli za nedodržení termínu na odstranění vad nebo nedodělků vyplývajících 

z předávacího protokolu smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč za každý započatý den prodlení. 
9.3 V případě prodlení objednavatele s úhradou faktury v termínu uvedeném v bodě 7.3 této smlouvy je 

objednavatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 procent z fakturované částky 
       za každý den prodlení. 
 
 

10. Povinnosti zhotovitele 
 

10.1 Zhotovitel odpovídá za škody jím způsobené při provádění díla nebo v souvislosti s prováděním a to 
jak objednavateli, tak i třetím osobám. 

10.2 Zhotovitel je povinen při provádění stavebních prací dodržovat ustanovení příslušných předpisů o 
bezpečnosti práce, ochraně zdraví při práci a zákoníku práce v platném znění. Škody, způsobené 
nedodržením předpisů o bezpečnosti práce a ochranně zdraví při prácí zhotovitelem způsobené, hradí 
zhotovitel. 

10.3 Zhotovitel je povinen dodržovat ustanovení zákona č.133/1985 o požární ochraně, novelizace tohoto 
zákona č. 203/94 a vyhláška č. 37 o požární ochraně. Škody, způsobené nedodržením těchto 
ustanovení, hradí zhotovitel. 

10.4 Zhotovitel odstraní na svůj náklad veškerý odpad ze své činnosti ihned, včetně řádného úklidu 
staveniště. 

10.5 Touto smlouvu nejsou dotčeny povinnosti zhotovitele, vyplývající z dalších souvisejících předpisů a 
nařízení, vztahují se na prováděnou činnost. 

 
 



3 
 

11. Spolupůsobení objednavatele 
 
11.1 Objednavatel se zavazuje dohodnutým způsobem spolupůsobit, provedené dílo převzít a zaplatit 

sjednanou cenu. 
11.2 Objednavatel předá zhotoviteli pracoviště ve stavu způsobilém k provádění díla. 
11.3 Prostoje, zaviněné objednavatelem, které přeruší práce zhotovitele nebo zabrání zhotoviteli 

pokračovat v díle jsou nezapočitatelné do plnění díla a o tuto dobu se prodlužuje termín dokončení 
díla.  

 
 
 

12. Odstoupení od smlouvy 
 
12.1 Objednavatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže byl vyhlášen konkurz či insolvenční řízení na 

majetek zhotovitele. 
12.2 Vzájemná práva stran vyplývající z odstoupení od smlouvy se řídí ustanovením § 344 – 351 

obchodního zákoníku. 
 
 

13. Všeobecné ustanovení 
 
13.1 Pokud není ve smlouvě uvedeno jinak, řídí se smluvní strany příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku. 
13.2 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsání oprávněnými osobami za obě smluvní strany. 
13.3 Smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 
13.4 Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím 

obsahem souhlasí, smlouva je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle a že souhlasí s celým jejím 
zněním. 

13.5 Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva bude zveřejněna na webových stránkách Základní školy, 
Liberec, Česká 354, p. o. (www.zs-vesec.cz), s výjimkou osobních údajů fyzických osob uvedených 
v této smlouvě. 

13.6 Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných číslovaných dodatků podepsanými 
zmocněnými zástupci smluvních stran. 

 
 

14. Přílohy smlouvy 
 
14.1 Cenová nabídka včetně položkového rozpočtu 
 
 
 
 
 
 
 

 
V Liberci dne 1. 7. 2016                                              V Liberci dne …………………. 
 
 
 
 
……………………………                                                   …………………………… 

           Za objednatele                                                                                Za zhotovitele 

http://www.zs-vesec.cz/

